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čcjiÓ od avé manželky jež bydlí ae jimi neminuly O dčjínuém vývo'i
1 V

Z čoshých vlastí
DRA PETRA

vatořo vyšlí i Karel Kovařovio a O

skar Nedbal Z Dvořákovy ouver

tury "V přírod©"' vyvážilo upřím-
né vroucí a vSech za lacinou břit-

kou působivosti apPjícíeh praktik
prosté podání Kovařovícovo její
hluboký poetický obsah Překráa-uč- -

vyznél tu přímý a láskyplný
vztah Čistého nadšeného ardee
Dvořákova ku pramáti pří rodí
znčly tu její tajuplné hlasy a cítili

J Mkam nrDDÍ UxUihy VfmiUlnt m 1IAI ml vHttťh iinfih mtl MbU mlU
v4 nápotoitmiúny notná uk (iilné řilirilUy

Čletl Urtv Podporuje tráveni

pravidlu) Qthvi púoobl na )átra
půecbt na ledviny dtl6uj ilvní oouatavu

Živl poolluje ooWžujc
Zkrik ) u rodinu kiiMírn ftlv dinynlu ml y m ntubíwti

t kMt domáiifHmU NnlMi ho flimtinl Irthárnáih tifUrt dodává wi UOmn

přímo krM irvlttUj JmlíittU-l- HiyU U o láiluňm jodimMI Jtiat indl-ni-

vritidkilflio iiiujiinidin

DR PETER FAHRNEY 6c SONS CO
IW5 So IUvm Ar CHICACO ILL

jste tu vládu jejích mocných živo

todárných sil V jasné a lahodné

plastice pojící akademickou ň- -

mérnoat s oduRevnčlou citovostí

proveden byl jod taktovkou Ko- -

vařovicovou také Beethovenův

houslový koncert Part sólový hráli
právem jako interpret Hectbovena
vysoko eenéný mistr Fr Ondříček
V prvé včtč nebyl jaksi ve své mí -

ře avšak v obou oatatnlch včtách
svítíio jeho vysoké umčnl houslo- -

ní v 1 ii mu r(! 1

in jimiii in'tiuiu hviii ci i
oiříi í deváté symfonie Hcethove

novy jmvřřen byl Oskar Nedbal

Jo dnes znamenitým mistrem tak- -

tovky ovládá soubor mu svčřený
i imponující jistotou a vznčcuje
10 svým bouřným temperamen- -

cm Neiijile mu ničeho co by mó-

do zvýšit Cičin akcentem vyzdvi
žením melodie nékterého náatro- -

je erescendem nel dcereseemlem
I úmyslné připravenou a provede
nou gradací fakliuím ztlumením
blasft jsidřadnýcli rlovcde do jaa-néh- o

svřtla postavit to co je pod-

statné v proudu reprodukováno'
hudby Všechny detaily dovede

však srovnali v jednotný ze stylo- -

vosti skladby plynoucí eelek ústí- -

cí účelné v nedílný mocný dojem
v jeho reprouuket vystupovaly
graicdiosní rysy "deváté" ve své

ii

mohutné monumentálnosti Z vo- - Maealík s dítčfi-- chuť dra Zim-kálníc-
h

sólistů vyznamenal se p mermanna a Josef Uruthan z Vy-PlaS-

podáním recjtativu zahaju- - aokého Veselí paní Kout ková se

jb-íh- vokální část symfonie Pyl třemi dětmi pani Kartusová s di-

vém vyvoleným tlumočníkem létem z Vewelské idioty H Hkřívá-vznešenéh-
o

okamžiku kdy Hec t ho ck a Marie a Pavla Zmatlíkovy
ven sám vlastními slovy nabádá k Mrdislav Vainer z Hrobiém Fr

oslaví radosti Ostatní party so- - Kmínek i ('hotécjc Kazda a jeho
lového kvartetta provedeny byly

pí Foerserovou Dautererovou pí

Tůmovou a p Karasem a chvály-

hodným uiriélcckým taktem a za

padaly dobře do mocného jak in

strumentálnč tak i vokální bohatí
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avým aynem v Karlíné 1'eiiHÍouo

ván byl pro trvalou chorobu —

rozedmu plic — již též V minulých
dnech podlehl Káno ve čtvrtek
dne 1H kvčtna nalezla pouluho-vuČk- a

u al Vaňkové jež pronaja-

la apnlečný byt aetníkovi a jeho
matce byt uzavřený a marné na--

žila ae domácích dovolat Tuííe no

Jukú ncitČMti odebrala ne na li

beňaké policejní komiaařatvl kdež

případ oznámila Policejní úřed

nik doatavil ae ihned na mhdo i

policiaty a dal byt otevřití zameč

níkem V úmrtním pokoji kde lu

žel aetník Hiber a křížem v ruce

nalezeny byly matka aetníkova a

hIihh Vaňková sedící v křenleeh

mrtvy Na atole v pokoji ležel

lÍMt napNuný lékařem (Irem

Iřybou (I přirozeném úmrtí octni

ové Přivolaný lékař policejní
konstatoval že obé ženy zahynuly
Nebcvruždou a to dle vícch známek

otravou morfiem Dle výpovédl
lomáeíeh lidí vyalovily e obfi že

uy několikráte že smrt setníkovu

nepřežijí Na stole nalezen byl též

opi adresovaný sborovému velí- -

lelslví v Pnue v nčmž pí AniHlíe

Isíherová proaí aby její syn byl
locbován na erární útraty poné- -

vad pozůstHll postrádají vsorfi

prostředků pcijéžiícb Dopoledne
jeStň dostavila se na místo soud

ní komise v níž bylí docent dr
Vlnář a vyšetřujíc! soudce Páv

ík jež potvrdila a určitosti že jde
o sclevrazIu Mrtvoly nescusť

nýeb žen dopraveny byly do ú- -

slivu pallioloiříekřho zárovní na
řízena byla pitva policejné-zdra-voln- í

aby bylo bezpečné zjíštřno
čím obé nebohé ženy se otrávily
Stařičká matka důstojníkova byla
obleíena v úmrtním pokoji v čer

ný smuteční odév slečna Voúková

mřla na abč řaty bílé z čehož

vhlno že obé Ženy se k smrti při

pravovaly IJ staré ženy matky

krajní smutek a zlomení nad úmr

tím syna a poslední podpory ve

sláří u mbidé Ženy bolestná sinti- -

mentalita ženoucí bž k sebeyraŽ- -

Ič vane z tohoto trucblivho pří- -

padu Hlavním a ncjsilnčjSím mo

tivem sebevraždy byla zde ovíern

irozící bída jež úmrtím živitele

nastávala občma matce v jejím
táří a milenec ve vnitřní slabost!

a životní neodhodJanosti

K obrovikým živelním kat au tr ra

— Povodeň ze Zlínč (Pův

práva) V noci v pátek dne 19

kvétna rozpoutala s nad Zlínem

veliká bouře provázená prudkým

lijákem Obyvatelstvo při Dřev

nic! bylo znepokojeno a dřlalo

přípravy k opuKtčni ohrožených

obydli Bkutečnč k půlnoci blíží-c- l

se hukot oznamoval vzedmuti

vod Na poplaínÁ znamení počali
lidé při Dřevniei ovlvádčti doby
tek nemocné a déti na bezpečná
místa uvnitř rnč-st- a Káno bylo

předměstí Oryjfov Cepkov a řitrá--

né předmČstl sv Antonína pod
vodou která k 10 bod dopol do-sáh-

lu

vrcholu Nekleane-l- i rychle
rozboří ae mnoho domů ponejvíce
z nepálených cihel stavených Na

polích a lukách usazuje ae Stčrk

(až vrstvy) a bahno

Jinde mizí půda pobřežní před
Úroda je zničena Akody

zatím nelze zjistiti železniční

traf je poSkozena Poslanec Oča

dlík dostavil ae siim aby osobní
shlédl způsobené Škody a aby u

činil okamžitá opatřeni ve pro
spéch postižených Také poslance

Masaryk bude požádán aby zakro
čil a urychlil retrularl Dřcvnlce

po které ae nyní tím hlasitřji volá
V posledních letech stihá fidoll

DřeviHcké jdna povodeň druhou

Poslední byla přwl 6 mčle nemá- -

ní prudká ikodlivá

Btoleti praJUká konaervatoft —

Jll dlouhý vík jednoho sta lt j
tám o iMibi průkaaein nrobyčjiié
iivotnl alty prvého naJUho prl
kého ásUvu hiKlebnl výchovné-
ho hlutMké aiUtenčnl oprávučid
nsžl konservatoř dokumentuj
lak U mi vík jejl Aallovoá ro

áhli olehnaná éinnnst O líní- -

ru a ipůaobu jimi v té krí dubl
"'b pftibetit koiuMTvatuře

mohou a aáiory ro hlu-t- t jdno
j jista i ne úmoru 4 poctiví přáca
tu konaná 11 vLIy itfídumíl k

fila ykéha umlnt A pokrwk

klffý konrraluř I laalýrk počAt
ků al d i doby nalit kdy atává i
ni vyk4 IkoU kulfba v Uk
lř#k uílaita avaMII I kráM

UI lektali prtvýmt k!r
atk a nliMittU výtllky
jak étyf &! Bkuitjl lW

ji "koiiHorvutořo nebudu ae vsak
dna sířili učiním tak na podkladé
právé dotiskované knihy dra

Hrunbergra a omezím se jen na re-

ferát o průbřhu řady tři koncer
tů jimiž konservatoř alavl avé

jubileum — Koncer

ťy ty ač v podataté nepřinášejí ni
čeho neznámého maji svůj zvlášt
ní výjimečný ráz ('hladné vzne

sená dvorana rudolfínská naplnč
na je zvláštním drážlívým fini
u-- tniíiiosu ji ohoonne jen
málokterý z nyní tu přítomných
se íjoije A loto zviasuil kouzlo

okamžiku uníímiju účinkující prá
vé tak jako posluchače — První
koncert včnován byl hudbo komor

ní která v konservatoři pečlivé

byla v#dy pésténaj a že spočívala
na zdravých základech je patrno
toho že odtud vzešlo nám české

kvartetto chloubu našeho výkon-

ného umění ftekne snad nčkdo
že jen náhodou seftla se tu čtyři
vynikající souhlasná nadáni o- -

vAem uď náhoda taková může

víak slití se Jen tam kdo je pří- -

ravena Ku pořadu přispělo "ée
ské kvartetto" Hukovým kvartet
tem op II dílem majícím víeeh- -

ny přednosti mládí hlavné bujaré
nndáefd i blotiidvoii vroucnost

avíak bez jeho vad a pak Dvořá

kovým op til Od Vítézslava No-vák- a

hráno trio ouisi una ballata

prof Hoffmeíslrem Hnchým a

Jurlnnem pečlivé v detailech a

iřee s proudívým temperamentem
' celku l'í Mairda Dvořáková- -

Aantrftčková zpívala s podmaňu-

jící velosif několik biblických pí- -

ní svého otce a kromč toho i Hen

Novu "Zelená se voda" z druhého

cyklu cikánských melodií a Foer- -

st rovu disllnifuovanoii citovostí se
lOřiosb í "íouky bájo již se stmč- -

— Koncert druhý obsahoval

zajímavá čísla retrospektivní Zvu

ky slavnostní ouvertury Kalllwo- -

lovy (absolvoval koiservatoř r

817) známého svou dobou skla- -

latcle v Némecku od nč-ho- ž mimo

'Daa deulsche Med" a málo včel

louslových ničeho jíž nežije sla-'il- y

padesátileté jubileum konser

vatoře} dnen ovSem je krotká ro
mantika skladby té velmi vybled- -

á ale pře to byla jako ukázka
ludebního blcderrnayerovství z

anno fiazumsi v tana To uz Je

Albert ve avé ouvertuře k "Mor
írovl" romantikem bouřnčjíím
Navazuje na Wagnera atřední pe
riody rozvinuje temperament je- -

sté i dnes strhující roznoutávaie
lesk orchestru k mocným grada-
cím lahodné a elegantní k We-bro-

vl

ae klonící melodie arie oblí-

bené kdya předrcvolučnl opery

Kíttlovy "Francouzové před Niz

zou" (na slova Richarda Wagne

ra) dodala inteligentní a procítč
ra o vzácné kvality hlasové i pč--

veeké ae opírající reprodukce ko

morního pčvce H PlaSkeho pře
kvapující působivosti Mistr pé-v-w

ten zpíval pak jeStč hezoun

kou naivní píseň Pdodkovu "Jen
Ty" mužní citové "Ave Maria"
od Knittla a tři náladové písní
( amilla Horna Rolisty koncertu

byli jestí al Leonie Ilascheova

která přednesla LUztův koncert
Ks-du-r a neobyčejnou dovednosti

přesnosti a velmi živé eo do ryt-

miky a p Max Lange koncertní
mistr z Frankfurtu jenž v Macho

vč ehaeonni osvédčil nejen vyspí
í f

losi TfennieKou ai l smysl pro
sloh V pravdí povznášející byla

reprodukce Kmetanova "VySehra-du- "

Oplrajín se o technické
dokonalosti dosahu

jící vypracováni míla opojný z'vuk

a úchvatný vzlet Vládni rada
KaAn který víecbny orchestrální

skladby koncertu dirigoval ae ii- -

vldfníboluýin mladistvým ohnčm

podal tu svůj chcf ďoí-uvr- e jako
dirigent amttaaovský — I)ňtoj
uým ůvo1iiii obou Vonoi-rt- ů o

ulehl přiví promluvruo byla sol
Varhanili ji nim opít
jednou přfleiitost obdivovatl u

ílfchtilou v volbí r jstřlkft vy

braným vkusem al vrdoucl tlrtuo- -

tltu tili prof K Htrťkur ovli
s

U královský n4troj Ilri "KUv- -

ii ti4 pMUhru futru Ddar" tni

Krrjíihu i "lntr!wkei fUfu"
m Kkukrnklkn ski lby tvMJIct
U ob vynikj!l kudbn prd-rri- í

ita tyli U Istrii důnty- -

litými Hudební tíjji itlla
n

Křtjíiba půw tUa tivíji tJ ilM
hkukrmkho t (U Jm vou

jÍHi — Kil kuftrtrt

Ifttíwti přUvi) Jtka Im4Í tlva

♦ywkajlrl I4il fhriftftM knr

vypraveného ensemblů Mímořád-- mocníce v Hořicích a z Části je
vynikající výkon kterým bylo dcvzdali do domácího ošetřování

toto provedeni deváté byl ncjpřl-- j Vyšetřování příčin vyšinutí je
zakončením téehU) v vedeno Na místo dostavila se již

dějinách konservatoře svátečních soudní komis' Myla učírična nut

nmitwmmé

Korunovační klenoty óonká

leraiký výbor královutví Cevkébo

— Ve uchfizl zorndkího výboru dno

21 kvřtriA Tioukfizal příncdíei dr

V ftkardit ua itoviniřk6 zprivy o

ijiMlowlatoSním umUtřní koruuo

vážních klenotů 5(íxkýcb v kapli

avatovlukího hrimu Dovodil

tlrovtrň a přÍHodlním Adámkem Ž

jt třofia ftby zcifiaký výbor

přičinil aby atuv korunovaČdi:b

ilcijotft byl zevrubné vyictřen

aby zeniaký výbor peíoval o

iiniíMřfil a ií!Člivé uložcid

kknotft 'Mm marSilčk kn Ferd

s lebkoví! mWII U jfdnfll již o

v6ci a (fiÍKtodrzílelciJi br Tbiiřxiiil

a žádal o ifň[nivii MíatodržlUd

faublftNil a pddnPtem wm nifiríil- -

ka iitozorníl víak ht k ol(vřciil

klwiiotnlf jft třeba uvoleni

Hdlcnl zeffiř-maríil-k- a

vzato bylo na včdomí

Slavnoat Alícriho — V nmb'll

dno 21 kvřtna odpol odbalili ob-ía-

zdiMlavičtí paiořtnl ilcku
iiřdtťll a iropaifatoru rny

Henky mírové Heřmanu Alferímu

Je mllo takových učitelů jako byl

Alftjrl ale jo tak5 milo obcí po

čuehdvh jako jaou ftliiriavioc tím

wiínč na okrenu burripolwkém
Blavnoat před íkolou xdialavlekou

nahajil nadlení Matouíek z Hkt-l- y

uvítav víeeky pMtornnA a před

itaviv některé houfy a Úatřťdnl

polek užílelxtva Čeakího pozdra-

vil ňčantníky uč JemMk z Humpol

ce m Útitř jednotu učitelů Skol

ničíť odb uč Kopli % Humpolee

a za Jednotu Komenukho uč

Wauer z Prahy Totom přednenl

okr liiwp l'eíik t Třebonň upolu-M- k

olaveneftv na kutnohorakřm
UMtavS řivotoplií Alferiftv flečnik

atiíl aŽ do mrtl v dňvřrnýeh Hty-cíc- h

přáteUkýeh Alřerhu a proto

mohl jej ocenit! dokonale Na to

přednewl řld uč KožíSek ze tflp
krlianou řeč která by znaluhovala

otíítční do iKaledníbo pÍHmene

Vylíčil kulturní ttav niroda v lo-

tech právč minulých upozornil ze

jmína na nové proudy které při-neiíl- y

do čeukíbo života mnoho no-véh- o

ukázal do jaké doby Alfe-r- l

přiSel a jak ae v ní kraanS

fleč zakončil vřelým dí-

kem občanftrn zdixlavickým kteíi

tak vdččnfi Éinnot Alerího uzna-

li Doulovem předsedy Uudče hum-poleck- é

řld uč Nach man na z Ile- -

rálea byla tdavnoat před Školou u

končena a nastoupena ccta na

blízký hřbitov kalký kde Alře

rl vččného ndru přílW přelčaufi
dofiel (t 7 dubna 1009 v roce)

Tam na hrobem promluvil jeítČ
ardeřnč Inap Pefiek Celá alavnotd

byla prodchnuta upřímnou 1íftkou

takže účnNtníci rozcházeli e o

pravdu mila "dojatí Účaat byla

hojná přiili zejména učitelé z o--

kretu humpoleckého a nřmecko
brodnkého záatupei méata Hum-

polce i okreau humpoleckého ata-roat- a

Dědictví Komenakého p říd

uč Tůma ze fttltar Členové Kape-rantdkéh- o

klubu v Humpolci kte-

rý Alferi založil občané zdiulavi-čt- i

1 obe! okolníeh

Němčení na jubilejní aUvnoitl

praJbtka koniervatofa — Ve acbft-z- i

zemakého výboru dne 24 kvétna

upozornil přía dr V Akarda na

to ie v líatech denních i ve aeb&-z- i

tboru obecních atariícb uěata

1'raby dne 22 kvčtna bylo prote-

stováno proti tomu ie při jubilej-
ních alavnoiitech pražaké kontě

převládala némčina a ie 2e

itlna měla mUto ai v druhé řadě
1'řta dr Akarda lidal zéatopee
leauikřho výboru při alavuoaterb

tkh o vyavětlttnl Hrabé Hrhoeo-tor- n

jenl výbor ořieUlnl
na alavnohteeh taatupoval odpo
vídfl i neitalo na alavnoatt b

ebVho en by bylo na ájmu jaiyke
!Mik#ho l'řla dr Kpplogrr

i v nímeckýfh taaopUeeb
dftraiul prutratovino bylo proti
loiuu ! nfmoeké umiut akoro v&-b- e

v alavncMtaíin programa koa-crvatof-

mbyii ialoupuo
Trafedle d&itojalcké rodiay —

TrufáUvý příjad a rodinní tr§ř
di d&tojb(ka tat dna 11 ivll
M v ne) v oml iU WT v Mtiai

t (VUbralovi ulb--l V dawil ti--

MM p Mkalik Irl &:!ttý

MUinttaný Mlntk KtUUi iMbtr

a tvu Matkou T51tm ttjiUlkon
Ml Amálii flbfe m tvou
bskati klAnit Aluiail Valkuvw

frulk lUUr iy kml IU t4kav

dnů Slavnost ii tony jejích do- -

znély a prvé i toletí naší vysoké
hudební íkoly patří slavní minu- -

lostl A aby slavná ta minuloat

byla jen stupném ku alavnčjSÍ bu- -

doucnosll konservatoři pražské z

plna srdce přejeme

lcalík a dítčtem ehof dra Zimmer

maima J Uruthan paní Koutko- -

vá se třemi dílkaml vesmčs z Vy- -'

UL ! _ tr I

n"ni in ni iu id Jtmiunvii 7 ¥ U"

selské Mioty s dítkem H Kkřívňn- -

ková Marie a Pavla Zmatlíkovy a

Mtdislav Vainer z Hrobočan a Fr
Kmínek z Chotřtíe Nu místo ne--

Í'''M" 'dostavil se dr Thomas ze

Smidar a Kmoený vlak z Nym

burka — Dopravní inspektorát
společnosti státní dráhy oznamuje
o nehlesli u Hmidar toto V ncdČ--lí

21 kvétna vyšinul ae z nezná-

mé příčiny na tratí Vysoké Veselí

- Šmída ry v kilometru 33 u za-

stávky ('hotélíc nákladní vlak č

1771 s osobními vozy který ve 12

bod 2U min odpoledne vyjel t
Velkého Veselí Dokomof lva 3101

puk služební vůz a jeden osobní

vůz sřílily se s náspu dva metry

vysokého na louku K eeslujícíeh

oyjo zraněno jeden iczee ale ne

smrtelné Jména raněných jsou:

ženu w Zbéřc Na místo neštísll
se dostavili železniční lékař dr

Zimmermann z Vys Veselí a lé

kař dr Tomáá ze Hmidar kteří

zrančným poskytl! první (omoc a

z čáslí dopravili je do okresní ne

ná onutření nbv mohla bti ooét

zahájí na doprava
—

Drobné á

I ~'ítl Durníra spisová- -

tel Mikovfe kterť íp

— Mritická vláda zřídí v Karlo- -

ri ií vtt- -
' lce'

!konMjl" W Jn nován mr--

— Unohra Námlnlho dlv4U v

Praze vypravil v minulých doeeh

zajímavou hru II Kourád "Mu- -

lí role

~ Vltíistvl Sokoli v Turiuí

ilWkuy upřímné Cechy otMilo
Vsorné tto mužstvo Ik4 nyní u

bývali poeta Slavný malíř Au-bluk-
ý

kUrý j nyní snad nj!p
ilm evropakýiu jmrtrétUlou m na-

bídl i j vymaloj v iivotnl v

likost) pro ttuvou tíloevlčnu &h
kol praiikéko která lotu
J Pri ii uk uí lidi na plníl uttkrniho kruulku vltř-rf- t

klH tK'jl bltt náklady Jlwfw abk j krbí Airkrlburf
(Hanlf být keříky N4r dif
IlilUMoví) dal k je f krvai
kt tMiý rAi KrM ae
H IHatkwA

Z dob minulých bylo vřnl
pivn pri pokusnou dno vlk
jo veilnrkou inicl a zde ln na

nAin o ov(nmu 42 líf

WĚřW

i Fr J Kolbaba I
K 4

1'řlTBI 5

hry houslové

Studio v Hotelu Praha

rob 13 a Williaia ni II

poacbodí

Pani Rosie Kreíschmer

vyrabltclka proslulé České
- bylinné a kořenné masti

tři drahý
Junt výbornjm jrontředkim proti

trí krre d4I léíl koitiinr riratti
iinui eoratvé neb uiUrtlá riuy 4nl

neduhy Břlity ksrbunkuls 1)m ijtUVy std Tyto Bmti vyláéll M

pro svoji poUblWou Uiivort
b rorných Navétivts fl -

obu nbo dojiiit sdsvAo pa tvé
eboroby Krsbiéka (3 nud) ao M TV
nuk poitou 8S AdrMujui

Mrs Rosle Kreíschmer
fa

3021 B Jttta BU Onuh Kibrvtk

Nejdrahocennéjším pokljjern

kyt j4 14

Olldkí ZRAK
i Ji

m trak iclAk
lkláJJt t tfjrrukll iku#4M attuw Nl-k-- l

Urwka ijdklai hU) j4
PM6bl brJIt juit ř M t

t kr)t ktM f lMf w k
Um WItU lriUftl Wa Ulm

Mji4Ua Mil KUM ( mim tUk1
pwvvlwai U

4 CSOUA étiký puk a aUtalk
UU jiJnl 13 ul(Mk Hk

Jos L Padrnos
ptn1 i itfjjif t

!itiý tUu k t4_
StNi Wt MI kU

T4 Pmmj— ! Mil

Velké železniční neitízti u Vy lr)f(] Jne 22 září W2 byl o

Veíell — Z Vysokého Ve-'hřbe-
ii na zrušeném nyní hřbitovč

sel! se nám píšei V nedéli oJpo 'v Košířích V pátek 12 května
ledne dno 21 kvčtna stihla o- - byly jeho pozůstatky exhumová-aobn- l

vlak trati V Veselí— Smi-- ' ny a s pomníkem brobním který
dary odjíždějíc! z Vys Veselí 'váží f)2 metr centů byly wvero-hrůzn- á

katastrofa Před vesnicí západní drahou dopraveny do

Chotřtieemi na železničním náapu Sloupu u Moru rodiště to Mikov-vyšinu- l

se vlak z kolejí jel aa 10('cova Převezení ostatků atalo ae

metrů a skácel ae hráze Po-t- k žádosti příbuzenstva apísovate-strann- í

vůz naplnčný obecen- - lova
stvern roztříštil se úplné lokomo-- l — v Moakvé kolují zprávy že

liva a ostatní vozy obrátily se ko- - „e nUiu vláda odhodlala koupiti
ly vzhůru Železniční personál jen sUtek hr Tolstého Jaanou Polja-ranč-n

částečné hůře ae vedlo obe-'n- u za 1 milion rublů Jaaná u

— Zjištčno na 18 rané-jja- na bude pak předána ve sprá-nýc- h

Vrchní správce Maealík ra- - vu Akademie Véd
nen tčžee starosta Ilozda ze Zbo-ř- e

a Koubkovy déti smrtelní —

Traf je v chatrném ba zbídova-':- ''

ném stavu Pražce Mni nrohni- -

lé traf zarostlá travou takže ko- - { ~ v kých Mudéjovicícb dne

lj místy nejsou ani k spatřeni
21 kvét dopoledne skočil maji-n- a

této chatnií trati vvmířen ie tl domu a tiakérny Jan Přibyl u

jl4lařeSiiddardoVřařlÍna34roilřuo1 vycházej! Jihočeské Listy
ale v poslední dobí jerdilo ie do Uo Vltavy Myl vlak poblUe jed-Vese- lí

ta 12 m Stane-1- 1 s neítí'noho hostince a řeky vytažen Sa- -

stí na vyhlídkoví trati kde drnní lvraidu rhtíl prý apáebati du-2- 0

vlaků projřdř j přeee omlu- - iiť'VI Imatrnostl
vltelno ale tato katastrofa na tra
tl lak iwpatrná j ivláití pokáráni
hcxln — C k tisková kneelář o

(xibromí oinamujei Meil stattlc
ml Vyokí V1I Hmldary vy- -

šinul s duri i 12 hilittl jwled
ni vlak é 4771 i koleji a ařltll

Irlriuičnlho náspu Pí tmtb by
tu irkniuo iáitřfni itL íittí- -

li #Ri — ftk itrUtvt tro trati
k i(KiliínM ititnl lf4h í

tujt I kiloirtni :v rAt{ yfau
kí Vroll -- SiuLUrv vtiluul
In vlk i 4771 l kcIj PMél- -

jt dosud artuÁia Z mluil- -

rlk bylo II Itkp jrdn iob
H9 iraaítt - i I iiíAiilkii

lmmilii rby iritíu nlkJ
iM-it- t JM KMjll4 — DU

Mr frv byli ar!! tUe

ku ku ww ii v u
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